CONTRATO N." 066/2020.

:^coi.SH«

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

IPREFEITURÁMUNiCip/^i Uf: AL^GOINHA^
ProortKiorta JurfdknAürrHairatJ-.-á PROJU-AD'^

D«c:1>mo para errt«»oi}&r 00 qix» cltesVôD o aoigo fi
puriV^HTjtü únla» (te i.eí ir" «'fueo rvayir.-.
lie cwilniírj li? «iitie o ^^lnldpk) b

U>

ííTCHf: I >.H)A PKíXiU-ADM
tf',,-- I'ia-| l~ •nn-"T-

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,

ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

'Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Administração, o Sr. EULER DA

[CUNHA FONSECA, inscrita no CPF sob n°. 777.708.895-53, portador do RG n°. 636374130 SSP/BA, e a

ERIVAN BRISENO DA SILVA FILHO, inscrito no CNPJ sob n° 04.607.393/0001-57, situada à Rua Silva

Jardim, 629. Silva Jardim, Alagoinhas - Ba, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por

JOSÉ ARCÊNIO SOARES, celebram o presente contrato decorrente do Pregão Eletrônico n° 007/2019,

contido do processo administrativo n° 11845/2018 e regido pela Lei Federal n" 10.520 de 17 de julho de 2002 e

pelo Decretos Municipais n° 4.595/2017 e n° 4.269/2015 e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e se

comprometem a observar as condições contidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O objeto do presente Contrato é a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E VASILHAMES PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta

vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

GARRAFÃO DE ÁGUA 20 LITROS UND 601 FRESCA R$ 9,24 R$ 5.553.24

2
ÁGUA MINERAL EM COPOS DE 200ml
(CAIXA C/48 UNIDADES) CAIXA 822

DIAS

D-AVILA
R$ 21,00 R$ 17.262,00

3

VASILHAME (GARRAFÃO) PARA ÁGUA
MINERAL. EM POLIPROPILENO, SEM
AVARIAS EM FISSURAS COM
CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DEVERÁ
CONSTAR NO FUNDO DO GARRAFÃO'
SUA ATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE
VALIDADE QUE NÃO DEVERÁ SER
SUPERIOR A 3 ANOS, MARCA E
NÚMERO DO LOTE

y
/

UND 157 FRESCA R$ 13,04 R$ 2.047,28

VALOR GERAL R$ 24.862,52

1.3 A CONTRATADA obriga-se a aceitar, quando solicitado pela Administração, nas mesmas condições e

dentro do prazo contratual estabelecido, os acréscimos ou supressões que se fizer nas compras de até 25%

(vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e as supressões resultantes de acordo

celebrados entre as partes, na forma dos §§ 1. ®e 2° do art. 65 da Lei 8.666/93.